
 
 

UCHWAŁA NR XIV/64/2025 
RADY GMINY ORŁY 

z dnia 12 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 6 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024. 1465 z późn. zm.) w związku z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2024.1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XX/133/2020 Rady Gminy Orły z dnia 23 stycznia  2020 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podk. , 
poz. 1033 z późn. zm.), § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,, § 4 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na kwotę 41,30 zł (czterdzieści jeden złoty 30/100).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Orły 

 
 

Jacek Duda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1027



 
Uzasadnienie 

 
Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zobowiązuje radę gminy  
do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za stanowiące zadania 
własne gminy o charakterze obowiązkowym usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Obowiązująca Uchwała Rady Gminy Orły Nr XX/133/2020 z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
zmieniona uchwałą Nr XXXVII/214/2021 z dnia 15 stycznia 2021r., uchwałą Nr LII/310/2022 z dnia 31 
stycznia 2022r., uchwałą Nr LXXI/421/2023 z dnia 10 stycznia 2023r. oraz uchwałą Nr LXXXV/511/2024 
z dnia 11 stycznia 2024r. ustala koszt godziny usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w kwocie 33,50 zł. 

Z kalkulacji kosztów realizacji usług opiekuńczych  lub specjalistycznych usług opiekuńczych wynika, że 
koszt jednej godziny usług na 2025 r., uwzględniający wzrost płacy minimalnej wraz z pochodnymi 
i wydatkami rzeczowymi (zakup środków ochronnych, biletów miesięcznych  
dla opiekunek, odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych) wynosi 41,30 zł. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały  jest zasadne. Uchwała nie zawiera danych prawnie 
chronionych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1027


	UCHWAŁA NR XIV/64/2025 RADY GMINY ORŁY z dnia 12 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-03-04T13:30:51+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




